2010年 9月
医療機関 各位

販売中止のご案内
（第一三共エスファ株式会社への製造販売承認承継）

持続性 Ca拮抗薬    アンジオテンシン変換酵素阻害剤

アムロジピン錠 2.5mg「EP」 イミダプリル塩酸塩錠 2.5mg「EP」

アムロジピン錠 5mg「EP」 イミダプリル塩酸塩錠 5mg「EP」

 イミダプリル塩酸塩錠 10mg「EP」

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、このたびご愛顧賜りました下記製品につきまして、第一三共エスファ株式会社へ製造販売承認を

譲渡させていただくことになりましたのでご案内申し上げます。
つきましては、9 月 16 日をもちまして弊社から卸様への販売を中止し、10 月上旬より第一三共エスファ
株式会社が下記の製品名にて製造販売および情報提供活動を実施いたします。また、弊社は下記第一三共

エスファ製造販売品を、販売元として引き続き販売させていただきますので、ご愛顧を賜りますようお願

い申し上げます。
なお、販売中止品目は 2011年 3月末日に経過措置期間が満了致します。
お手数をおかけすることと存じますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記
（製造販売元）第一三共エスファ株式会社

販売中止品目
   （販売）    株式会社エッセンシャルファーマ

品名 包装 ＪＡＮコード 品名 包装 ＪＡＮコード 供給開始予定日*

アムロジピン錠 2.5 ㎎「EP」 100 錠  4562216550015 アムロジピン錠 2.5 ㎎「DSEP」 100 錠 4562216550022 2011 年 1 月中旬

アムロジピン錠 2.5 ㎎「EP」 1000 錠  4562216550039 アムロジピン錠 2.5 ㎎「DSEP」 1000 錠 4562216550046 2011 年 1 月中旬

アムロジピン錠  5 ㎎「EP」 100 錠  4562216550053 アムロジピン錠  5 ㎎「DSEP」 100 錠 4562216550060 2010 年 10 月下旬

アムロジピン錠  5 ㎎「EP」 1000 錠  4562216550084 アムロジピン錠  5 ㎎「DSEP」 1000 錠 4562216550091 2010 年 10 月下旬

イミダプリル塩酸塩錠 2.5 ㎎「EP」 100 錠  4562216550107 イミダプリル塩酸塩錠 2.5 ㎎「DSEP」 100 錠 4562216550114 2011 年 1 月中旬

イミダプリル塩酸塩錠 5㎎「EP」 100 錠  4562216550152 イミダプリル塩酸塩錠 5㎎「DSEP」 100 錠 4562216550169 2011 年 1 月中旬

イミダプリル塩酸塩錠 5㎎「EP」 1000 錠  4562216550183 イミダプリル塩酸塩錠 5㎎「DSEP」 1000 錠 4562216550190 2011 年 1 月中旬

イミダプリル塩酸塩錠 10 ㎎「EP」 100 錠  4562216550206 イミダプリル塩酸塩錠 10 ㎎「DSEP」 100 錠 4562216550213 2011 年 1 月中旬

上記「DSEP」の JANコードは、販売元エッセンシャルファーマのコードです。
* ； 流通の関係で製品が届くまでに若干お時間を要する場合がございます。

本件に関するお問い合わせは下記までお願い致します。

株式会社エッセンシャルファーマ  東京都千代田区麹町４丁目４番地
電話番号：0120-350-803（フリーダイヤル）受付時間 月～金 9：00～18：00 祝日祭日を除く

以上